
Seduta del

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

n°

OGGETTO:

23/01/2014 15

A P P R O V A Z I O N E  D E L  P R O G R A M M A  T R I E N N A L E  P E R  L A
TRASPARENZA E L'INTEGRITA'

L'anno                               , il giorno                            , del mese di                         , alle ore           ,
nella Sala Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

VENTITRE GENNAIO 14:00

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILAQUATTORDICI

COPIA

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti

STANTE FAUSTO TOMMASO SINDACO X  1

MARRONE ALESSANDRO VICE SINDACO X  2

CAMPITELLI PAOLO ASSESSORE X  3

D'AMARIO FABRIZIO ASSESSORE  X4

CARAVAGGIO GUIDO ASSESSORE  X5

NATALE ANDREA ROSARIO ASSESSORE X  6

BUCCIANTE GIUSEPPE. ASSESSORE X  7

5 2

       Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DI FABIO EVELINA  incaricato della redazione
del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott.  STANTE FAUSTO TOMMASO ,
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 15 del 23/01/2014 - Pagina 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA l' allegata proposta relativa all'oggetto su indicato, corredata dai pareri espressi
dai competenti funzionari dell'Ente ai sensi dell' art. 49 del T.U. degli enti locali;

RILEVATO che i pareri suddetti sono favorevoli;

Con voti unanimi espressi in modo palese,

D E L I B E R A

A)  -  di  adottare  e  far  proprio  il  provvedimento  risultante  dall' allegata  proposta,
recependola integralmente in tutte le sue parti;

B) - di dichiarare il presente atto, previa separata, unanime votazione immediatamente
eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 15 del 23/01/2014 - Pagina 2 di 5



IL PROPONENTE

RICHIAMATA  la  Legge  n.  190  del  6  novembre  2012,  che  ha  introdotto  nuove  misure  per  la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell' illegalità nella P.A., e ha consolidato la relazione tra
integrità  e  trasparenza  individuata  come  elemento  imprescindibile  ed  essenziale  per  garantire   la
correttezza dell' agere amministrativo ; 
DATO ATTO che, in attuazione della sopra citata legge, è  stato emanato il D.Lgs n. 33 del 14  marzo
2013  (Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da  parte delle pubbliche amministrazioni ), che definisce il nuovo quadro di stringenti misure
in  materia  di   trasparenza  dell' azione  amministrativa,  alle  quale   anche  gli  enti  locali  sono  tenuti  a
uniformarsi;
DATO ATTO altresì che  l' art. 10 del D.  Lgs  n.  33/2013  dispone  che  ogni amministrazione  adotti un
programma  triennale per la trasparenza e l' integrità, da aggiornare annualmente;
RICHIAMATA la  Delibera  CIVIT n.  50/2013 “Linee  guida per l' aggiornamento del Programma triennale
per la trasparenza e l' integrità 2014-2016”.(Con l' entrata in vigore della L. 125/2013  la  Commissione per la
valutazione  e  la  trasparenza  e  l' Integrita'  delle  Amministrazioni  pubbliche  (CIVIT)  ha  assunto  la
denominazione  di  Autorita'   Nazionale   Anticorruzione  e  per  la  valutazione  e  la  trasparenza  delle
Amministrazioni (ANAC);
DATO ATTO che con nota  del 14/01/2014  pubblicata  sul sito  internet  del Comune  di Fossacesia,  ai
sensi e per gli effetti di cui al comma 1 art. 10 del D.Lgs. 33/2013, i Cittadini, le Organizzazioni Sindacali,
le  Associazioni  dei  consumatori  e  degli  utenti,  gli  Ordini  professionali  e  imprenditoriali,  i  portatori  di
interessi  diffusi  sono  stati  invitati  a  far  pervenire  entro  il  giorno  22/1/2014  al  Responsabile  della
Trasparenza proposte ed  osservazioni in merito  alla  bozza  di Piano  triennale  per  la  Trasparenza  per  il
periodo 2014-2016 pubblicata;
CONSIDERATO,  altresì,  che  il  predetto  Programma,  in  base  all' art.  10,  comma  8,  deve  essere
pubblicato  da  ogni  amministrazione  sul  proprio  sito  istituzionale  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, unitamente agli altri documenti, elementi e dati ivi indicati;
VISTO lo schema di  Programma elaborato dai competenti uffici del Comune;
VISTO lo statuto;
VISTO l' art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,

PROPONE

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di  approvare  l' allegato  Programma  triennale  per  la  trasparenza  e  l' integrità  2014/2016

aggiornato ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina  riguardante  gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da   parte  delle  pubbliche
amministrazioni);

3. Di disporre la pubblicazione del succitato Programma sul sito istituzionale dell' ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

4. Di disporre l' applicazione del “Programma triennale per la trasparenza e l' integrità 2014/2016” a 
tutti gli uffici comunali per quanto di rispettiva competenza.

F.to Il Proponente
Il Sindaco

Fausto Stante

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 15 del 23/01/2014 - Pagina 3 di 5



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 15 del 23/01/2014 - Pagina 4 di 5



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa Evelina Di FabioF.to Dott. Fausto Tommaso Stante

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il ___________________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. ed art. 32,

è stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n°______________ del______________________

ai sensi dell'art. 125, comma 1 del T.u.E.L.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno _________________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Evelina Di Fabio

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

06/02/2014

06/02/2014

06/02/2014

1644

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________23/01/2014

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

 F.to CERICOLA CARMELA

Proposta di Deliberazione di Giunta N° 34 del 23/01/2014

06/02/2014

comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69.

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

Dott.ssa Evelina Di Fabio

102

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 15 del 23/01/2014 - Pagina 5 di 5


